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Sammanfattning 
Kulturnämndens resultat för 2024 är ett överskott med 1 275 tkr vilket väl stämmer 
överens med prognosen som lämnades i delårsrapporten. Investeringarna uppgick 
under året till 28,8 mkr. 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden godkänner årsanalys för året 2024 

Beslutsunderlag 
• Årlig uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet 2024 

• Statistikbilaga 2024 

• Tjänsteskrivelse- Årsanalys 2024 

• Arsanalys 2024 (Kulturnamnden) 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2025-02-03 
Kulturnämndens arbetsutskott 2025-02-13 
Kulturnämnden 2025-02-25 

Beslutet skickas till 
Skickas till kommunstyrelsen via Stratsys. 

Ärendet 
Årsanalysen 2024 visar att kulturnämndens arbete har fortlöpt enligt planering och att 
bidraget till kommunfullmäktiges mål därmed har uppnåtts för året. Oro i omvärlden, 
inflation och ökade kostnader har påverkat Malmöborna, något som också blivit 
påtagligt i nämndens verksamheter som mött fler barn, unga och vuxna som direkt är 
påverkade av ekonomiska svårigheter och krig och konflikter. Trots de ökade krav på 
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kompetens och kapacitet som detta medfört har verksamheten i stort fortlöpt och 
utvecklats enligt planering. 

Bidrag till kommunfullmäktiges målområden sammanfattas enligt följande: 

Goda uppväxtvillkor för barn och unga 

Den likvärdiga tillgången till kultur för barn och unga har ökat både på skoltid och fritid 
genom fortsatt prioritering av den kulturella allemansrätten samt genom 
kompensatoriska satsningar där behoven av meningsfulla fritidsaktiviteter är som störst 
i Malmö. 

En attraktiv stad för arbete och hållbar tillväxt 

Kulturens roll som motor för tillväxt och sysselsättningar har stärkts genom förbättrat 
stöd till det fria kulturlivet, bättre förutsättningar för att skapa hållbara lösningar för 
produktionslokaler för kultur samt ökad inkludering av och sysselsättning för unga. 
Kulturnämnden har också bidragit till stadens attraktivitet genom ett stort antal 
arrangemang runt om i staden, flera satsningar på offentlig konst samt genom de stora 
steg som tagits för ett nytt konstmuseum. Genom kulturdriven stadsutveckling har 
kulturnämnden också bidragit till en stadsplanering där kulturen tar plats på 
dagordningen. 

En grön stad som leder klimatomställningen 

Kulturnämnden har bidragit till klimatomställningen genom ett mer medvetet arbete för 
att minska utsläppen av växthusgaser i nämndens verksamhet samt genom att öka 
Malmöbornas möjligheter att utveckla sin kunskap om och engagemang i miljöfrågorna. 

En mer jämlik stad 

Kulturnämnden har genom förbättrad tillgänglighet och inkluderande arbetssätt bidragit 
till en mer jämlik stad, vilket ökat möjligheten till deltagande i och ägandeskap över 
stadens kulturliv för nämndens prioriterade målgrupper. Tydliga framgångsfaktorer är 
lyhörda, flexibla arbetssätt med korta startsträckor samt stark lokal förankring och 
samverkan. Antirasistiska insatser för en mer sammanhållen och motståndskraftig stad 
har intensifierats samtidigt som Malmöbornas medvetenhet och förståelse för 
yttrandefrihet, konstnärlig frihet samt vikten av demokrati har ökat genom flera av 
kulturnämndens insatser. 

En god organisation 

Kulturnämnden har bidragit till att göra Malmö stad till en attraktiv och inkluderande 
arbetsgivare både genom kompetenshöjande insatser och utveckling av det systematiska 
arbetsmiljöarbetet. Flera arbeten och initiativ som satts i gång har även ökat bidraget till 
god och likvärdig service, bland annat genom ökad digital delaktighet och kompetens 
för Malmöborna samt stärkt digitalt utbud och digitala tjänster. 
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Ansvariga 
Annika Cedhagen, kulturdirektör 
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